MUNICIPIO DE GUARULHOS
LEI DE DIRETRIZES ORGAMENTARIAS
ANEXO DE METAS FISCAIS

METAS ANUAIS
2018
AMF - Demonstrativo | (LRF, art. 4°, § 1°) R$ 1,00
2018 2019 2020
Valor Valor % PIB Valor Valor % PIB Valor Valor % PIB
ESPECIFICACAO Corrente Constante (a/PIB) Corrente Constante (b/PIB) Corrente Constante (c/PIB)
(a) x 100 (b) x 100 (c) x 100

Receita Total

Receitas Primarias (I)
Despesa Total

Despesas Primarias (I1)
Resultado Primario (I11)=(1-11)
Resultado Nominal

Divida Publica Consolidada
Divida Consolidada Liquida

4.385.050.047,63
4.217.200.204,28
4.385.050.047,63
4.239.989.047,63

-22.788.843,35
1.600.141.658,40
4.307.699.623,94
4.264.699.623,94

4.208.301.389,28
4.047.217.086,64
4.208.301.389,28
4.069.087.377,76

-21.870.291,12
1.535.644.585,80
4.134.068.736,99
4.092.801.942,36

4.538.300.781,00
4.430.761.394,58
4.538.300.781,00
4.392.307.781,00
38.453.613,58
-37.590.434,83
4.270.109.189,11
4.227.109.189,11

4.177.817.774,34
4.078.820.378,24
4.177.817.774,34
4.043.421.184,13
35.399.194,12
-34.604.578,75
3.930.928.981,91
3.891.344.526,63

4.758.336.993,59
4.701.053.065,35
4.758.336.993,59
4.609.056.993,59
91.996.071,76
-283.654.726,66
3.986.454.462,45
3.943.454.462,45

4.211.900.221,67
4.161.194.651,56
4.211.900.221,67
4.079.763.202,81
81.431.448,75
-251.080.452,63
3.528.658.953,05
3.490.596.976,83

Receitas Priméarias advindas

de PPP (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Primarias geradas

por PPP (V)

Impacto do saldo das PPP (VI)

=(IV-V) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fonte: Secretaria do Governo Municipal, IPREF , SAAE e AGRU

Notas:

1) As colunas " % do PIB" ndo foram preenchidas, conforme capitulo 4.1 da Portaria n°® 403/2016 do STN

2)

ESPECIFICACAO

VALOR (R$)

Proje¢ao do PIB Estadual para 2018

Projecdo do PIB Estadual para 2019

Proje¢ao do PIB Estadual para 2020

*PIB Estadual

3)

Metodologia de Calculo dos Valores Constantes

Indices de Inflagdo ipca (%)
2018* 4,20
2019* 4,25
2020* 4,00

* Inflagéio Média (% anual) projetada com base no IPCA - IBGE




