

MUNICÍPIO DE GUARULHOS LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS ANEXO DE METAS FISCAIS METAS ANUAIS 2018

AMF - Demonstrativo I (LRF, art. 4°, § 1°)

R\$ 1.00

AIVIF - Dellionstrativo i (LKF, ait	. 4-, 3 1-)								rφ 1,00
	2018			2019			2020		
	Valor	Valor	% PIB	Valor	Valor	% PIB	Valor	Valor	% PIB
ESPECIFICAÇÃO	Corrente	Constante	(a/PIB)	Corrente	Constante	(b/PIB)	Corrente	Constante	(c/PIB)
	(a)		x 100	(b)		x 100	(c)		x 100
Receita Total	4.385.050.047,63	4.208.301.389,28		4.538.300.781,00	4.177.817.774,34		4.758.336.993,59	4.211.900.221,67	
Receitas Primárias (I)	4.217.200.204,28	4.047.217.086,64		4.430.761.394,58	4.078.820.378,24		4.701.053.065,35	4.161.194.651,56	
Despesa Total	4.385.050.047,63	4.208.301.389,28		4.538.300.781,00	4.177.817.774,34		4.758.336.993,59	4.211.900.221,67	
Despesas Primárias (II)	4.239.989.047,63	4.069.087.377,76		4.392.307.781,00	4.043.421.184,13		4.609.056.993,59	4.079.763.202,81	
Resultado Primário (III)=(I-II)	-22.788.843,35	-21.870.291,12		38.453.613,58	35.399.194,12		91.996.071,76	81.431.448,75	
Resultado Nominal	1.600.141.658,40	1.535.644.585,80		-37.590.434,83	-34.604.578,75		-283.654.726,66	-251.080.452,63	
Dívida Pública Consolidada	4.307.699.623,94	4.134.068.736,99		4.270.109.189,11	3.930.928.981,91		3.986.454.462,45	3.528.658.953,05	
Dívida Consolidada Líquida	4.264.699.623,94	4.092.801.942,36		4.227.109.189,11	3.891.344.526,63		3.943.454.462,45	3.490.596.976,83	
Receitas Primárias advindas de PPP (IV)	0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00	
,	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
Despesas Primárias geradas por PPP (V)									
Impacto do saldo das PPP (VI)		0.00			2.22		2.22	0.00	
= (IV-V)	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	

Fonte: Secretaria do Governo Municipal, IPREF, SAAE e AGRU

Notas:

1) As colunas " % do PIB" não foram preenchidas, conforme capítulo 4.1 da Portaria nº 403/2016 do STN

2)

,	
ESPECIFICAÇÃO	VALOR (R\$)
Projeção do PIB Estadual para 2018	-
Projeção do PIB Estadual para 2019	-
Projeção do PIB Estadual para 2020	-

^{*}PIB Estadual

3)

Metodologia de Cálculo dos Valores Constantes					
Indíces de Inflação	ipca (%)				
2018*	4,20				
2019*	4,25				
2020*	4,00				

^{*} Inflação Média (% anual) projetada com base no IPCA - IBGE